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Opintotuen kokonaisuudistuksen työryhmän kokous 

 

Aika  maanantai 12.2.2024 klo 13.00–15.00 
Paikka  opetus- ja kulttuuriministeriö, Meritullinkatu 10, nh. Cultura 
 
 
Osallistujat 
 

 Neuvotteleva virkamies Virpi Hiltunen, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja 
 Hallitusneuvos Antti Randell, opetus- ja kulttuuriministeriö, sihteeri 
 Etuuspäällikkö Piia Kuusisto, Kansaneläkelaitos 
 Matemaatikko Joonas Havukainen, Kansaneläkelaitos 
 Edunvalvonnan asiantuntija Suvituuli Lundmark, SAKKI ry 
 Sosiaalipolitiikan asiantuntija Erica Alaluusua, SAMOK ry 

 
Asialista 
  

1. Kokouksen avaus ja osallistujien esittäytyminen 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13. Käytiin lyhyt esittäytymiskierros. 
 

2. Työryhmän työskentely 
 
Käytiin läpi työryhmän työskentelyn periaatteita ja kokouskäytäntöjä. Keskusteltiin mm. 
hankkeen internet-sivuista, Tiimeri-työtilan käytöstä ja kokousmateriaaleista. Kokoukset 
pidetään lähtökohtaisesti lähikokouksina, mutta tarvittaessa voidaan jo sovittujen kokousten 
lisäksi kokoustaa myös Teams:ssa. Kokousmateriaalit pyritään toimittamaan työryhmälle 
Tiimeriin noin viikkoa ennen seuraavaa kokousta.  
 

3. Työryhmän toimeksianto ja aikataulu  
 
Käytiin lyhyesti läpi työryhmän toimeksianto sekä aikataulu. Todettiin mm., että työryhmän 
tehtävänä on arvioida opintotuen nykytilaa ja laatia 31.1.2025 mennessä opetus- ja 
kulttuuriministeriölle ehdotuksia hallitusohjelman tavoitteiden mukaisen opintotuen 
kokonaisuudistuksen valmistelemiseksi. 
 

4. Työryhmässä käsiteltävät teemat ja selvitystarpeet 
 
Keskusteltiin työryhmässä käsiteltävistä teemoista ja selvitystarpeista. Käsiteltävinä 
teemoina olisivat ainakin uudistuksen lähtökohdat, perusasteen opintojen jälkeisten toisen 
asteen opintojen ajalle myönnettävä opintotuki, korkea-asteen opintojen ajalle myönnettävä 
opintotuki, opintolainan käyttökelpoisuutta ja turvallisuutta parantavat elementit, asumisen 
tuki sekä nykyjärjestelmälle vaihtoehtoisten mallien ja järjestelmien tarkastelu. Työryhmän 
jäsenet pitivät esitettyä suunnitelmaa lähtökohtaisesti hyvänä. Keskusteltiin myös mm. kv-
vertailusta ja muiden maiden opintotukijärjestelmien huomioon ottamisesta uudistuksen 
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valmistelussa sekä siitä, miten tarkasteltavissa kokonaisuuksissa otetaan huomioon nuoret 
ja aikuiset.  
 
Kokousmateriaalin yhteydessä työryhmälle on toimitettu erillinen esitys uudistukseen 
liittyvistä selvitystarpeista. Käytiin läpi keskeisimmät tehtävät selvitykset. Selvityksiä 
tehtäisiin ainakin seuraavista kokonaisuuksista: opiskelijoiden tulorajojen noston 
vaikutukset, opintolaina investointina, koulumatkatuen kohdentuvuus ja kehittämistarpeet 
sekä opiskelijoiden asumisen tukemisen vaihtoehdot. 
 

5. Opintotuen nykytila 
 
Käytiin läpi esitys opintotuen nykytilasta. Todettiin, että esityksessä on käyty läpi tässä 
vaiheessa vain keskeisimpiä asioita, ja nykytilan kuvausta ja siihen liittyviä tilastoja ja muita 
tietoja täydennetään työryhmän työn edetessä. Kelasta pyydettäisiin tässä vaiheessa vielä 
tarkempia tietoja mm. opintolainahyvityksestä, takausvastuuvelallisista sekä lapsiperheistä.  
 

6. Seuraavassa kokouksessa käsiteltävät asiat 
 
Keskusteltiin seuraavan kokouksen valmistelun pohjaksi valmistellusta luonnoksesta 
kehittämisehdotusten kartoittamiseksi (kehittäminen nykyjärjestelmän pohjalta). Sovittiin, 
että työryhmän jäsenet valmistelevat tahoillaan nykyjärjestelmään liittyviä 
kehittämisehdotuksia luonnospohjaan 27.2. mennessä, ja ehdotukset viedään Tiimeriin. 
Ministeriössä kootaan sen jälkeen ehdotuksista yhteenveto, jota käsitellään seuraavassa 
kokouksessa.  
 
Työryhmän seuraava kokous on ke 13.3.2024 klo 9–11.  
 

7. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.55. 

   

 

 

 


